unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701—CEP 85819-110—Cascavel —Paraná

85
PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSAO

EDITAL N'56/2020-PROEX

DISTRIBUIÇAO DE BOLSAS PIBIS DISPONÍVEIS (CONVÊNIO 161/2019-FUNDAQAO ARAUCÁRIA)

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os Editais n'22/2020-PROEX e 023/2020-PROEX;
considerando o convênio 161/2019-FUNDAÇAO ARAUCÁRIA;
considerando a revisão da ordem de prioridade de acordo com a os Editais

n'38/2020e 039/2020;

Torna público a distribuição das bolsas na modalidade PIBIS/Fundação Araucária
(convênio 161/2019-FUNDAÇAO ARAUCÁRIA), no período de 11 meses, entre os projetos
classificados, mas não contemplados, com bolsas PIBEX nos Editais n'38/2020-PROEX e 039/2020-
PROEX, conforme o Anexo I,

Publique-se.
Cumpra-se.

Cascavel, 26 de outubro de 2020.

Fabiana Regina Veloso
Pró-Reitora de Extensão

-;;..;~Título da'Atividade,
-'~-.= Cadastrada

Mapeamento do câncer de
mama familial no Sudoeste
do Paraná e estudo da
associação de risco com a
exposição ocupacional a
a rotóxicos 42974/2014

C.R Nome do Coordenador(a)
ou Subcoordenador(a)

CAROLI NA PANI S

Campus

Francisco Beltrão

Sítuação

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAU CÁRIA)

Elaboração de Recursos
Didáticos Concretos para a
Alfabetização Matemática
Inclusiva 59255/201 9

Projeto Clube de Ciências
Novos Horizontes 57430/2019

Projeto de Apoio a Política
de Proteção a Criança e ao
Adolescente PAPPCA 33658/2011

MINI BAJA 37279/201 2

Orientação de Saúde
Materno e Infantil 46771/201 5

Clodis Boscarioli Cascavel

Dou las Dra unski Toledo

Eugênia
Cesconeto

Aparecida
Toledo

Filipe Diniz Dal Moro
Bo es Foz do I ua

Claudiceia Risso Pascotto Francisco Beltrão

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Titulo da Atividade :

'- Cadastrada
'-'.R Nome do Coordenador(a)

--'-=- ou Subcoordenador(a)
Campus Situação

Prevenção de amputação
de membros inferiores por
causas vasculares.
SEXUALIDADE,
ADOLESCÊNCIA E
PSICANÁLISE:
fundamentação teórico-
metodológica para a
educação sexual
emancipatória de
adolescentes
GRUPO DE APOIO AOS
PROFISSIONAIS DE
ENFERMAGEM
ATUANTES NO SISTEMA
PRISIONA L DE
FRANCISCO BELTRAO,
PR BRASIL.

Determinação mensal do
custo de cesta básica de
alimentação em Cascavel
PR

0 Conhecimento como
meio de ressocialização-
Uma s unda chance

56040/201 8

42702/2014

58191/2019

54816/2018

58670/2019

Francyelle dos Santos
Soares Cascavel

Lirane Elize Defante
Ferreto Francisco Beltrão

Luciano de Souza Costa Cascavel

Maritane Prior Cascavel

Giseli Monteiro Ga liotto Francisco Beltrão

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação

Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na

modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Titulo da Atividade
. Cadastrada

C.R Nome do Coordenador(a)
ou Subcoordenador(a)

Cam pus Situação-

Mapas de Conversaqão:
Educaqão em saúde no
diabetes mellitus 59246/2019

Programa integrando os
alunos do curso de
licenciatura em matemática
e a comunidade 7002/2002

CeLing (Centro de Línguas
de Marechal Cândido
Rondon 57102/2019

Programa de
Desenvolvimento Rural
Sustentável da Bacia do
Paraná I II 37897/2012

Mustafa Hassan Issa Foz do I ua

Susimeire Vivien Rosotti de
Andrade Foz do I ua u

Verônica Constan
Marechal Cândido
Rondon

Marechal Cândido
Nardel Luiz Soares da Silva Rondon

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAU CÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação

Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)

Contemplado com bolsa na
modalidade PIBIS/Fundação
Araucária (convênio 161/2019-
FUNDAÇAO ARAUCÁRIA)